



مجید نامجو مطلق پیشکسوت فوتبال و باشگاه استقلال در مورد وضعیت شاگردان نئونام در لیگ برتر صحبت کرد.

◀ در خصوص وضعیت استقلال و شانس قهرمانی این تیم چه نظری دارید؟

امیدوارم ماجراهای سال گذشته تحت هیچ شرایطی تکرار نشود چون استقلال شانس خیلی خوبی برای قهرمانی دارد و وقوع چنین اتفاقی می‌تواند طوفان‌انگیز را خیلی خوشحال کند. همه ما دوست داریم استقلال قهرمان شود اما متأسفانه سرمربی و مدیرعامل باشگاه استقلال هنوز باهم خوب نیستند. من می‌ترسم این مساله یک جایی به ما ضربه بزند که دیگر قابل جبران نباشد. باید هرچه زودتر اتحاد حاصل شده و تمام ارکان باشگاه در کنار هم دست‌به‌دست بدهند برای موفقیت استقلال تلاش کنند. البته انصافاً الان هم مدیران باشگاه هم کادر فنی و هم بازیکنان تازش می‌کنند و هواداران هم حامی تیم هستند، اما این تلاش باید در یک راستای واحد صورت بگیرد. یادمان نرود که باید شرایط استقلال را مانند یک بادکنک دید که حتی اگر یک سوراخ ریز روی بدنه آن شکل بگیرد، موجب ترکیدن همه آن می‌شود.

◀ در مورد اختلاف میان خطیر و نئونام چه نظری دارید؟

در دوره‌ای که ما فوتبال بازی می‌کردیم، تأکید داشتیم باشگاه یک خانواده است و اسرار آن نباید به بیرون درز پیدا کند. این خانواده می‌تواند مانند هر خانواده دیگری هم چنین مشکلاتی داشته باشد اما قضیه باید تحت هر شرایطی درون خودمان حل می‌شد. شرایط کنونی استقلال در دقیقه همین طور است. استقلال باید در شرایط کنونی از ماجرای ریکاردو ساینیتو و فتح... زاده درس بگیرد. این اختلافات می‌تواند موجب ایجاد شکاف و جدایی میان هواداران نیز بشود و آنها را دو تکه کند. اتفاقی که واقعا برای استقلال خیلی بد است. باید قبول کنیم فوتبال ایران مثل عربستان نیست که دغدغه مالی نداشته باشد.

◀ منهای فوتبال

دلیل مخالفت IOC با حضور نانگ روس در مسابقات کسب سهمیه المپیک

ایسنا: اتحادیه جهانی کشتی حمایت‌های عبدالرشید سعدا... فیف از روسیه در جنگ با اوکراین را دلیل مخالفت کمیته بین‌المللی المپیک با حضور این کشتی‌گیر روس در مسابقات کسب سهمیه المپیک عنوان کرد. اتحادیه جهانی کشتی اعلام کرد عبدالرشید سعدا... بیف، دارنده ۷ مدال طلای جهان و المپیک و ملقب به تانک روس، پس از آنکه نتوانست معیارهای لازم تعیین شده توسط کمیته بین‌المللی المپیک برای ورزشکاران طرف در تجاوز نظامی روسیه به اوکراین را برآورده کند، از مسابقات کشتی گذاشته شد. هیات ویژه‌ای در اتحادیه جهانی کشتی به طور مستمر بر صلاحیت کشتی‌گیران بر اساس معیارهای تعریف شده توسط IOC نظارت می‌کند. هر ورزشکار برای حضور برای هر تورنمنت، یک فرآیند بررسی دقیق توسط UWW را طی می‌کند و بر اساس معیارهای تعیین شده توسط IOC که بررسی کامل سوابق و رسانه‌های اجتماعی افراد از روسیه و بلاروس را کنترل می‌کند، مورد بررسی قرار می‌گیرد.

هاشمی: امکان داشت به الشرطه بازبازیم

ایسنا: تیم بسکتبال شهرداری گرگان موفق شد با کسب دومین برد مقابل الشرطه عراق، سری مرحله نیمه‌نهایی سوپر لیگ غرب آسیا را دو بر صفر بدهد و به عنوان نخستین تیم راهی فینال این مسابقات هاشم، مصطفی هاشم، سرمربی تیم شهرداری گرگان پس از سخت‌دست ۸۸-۸۳ مقابل الشرطه عراق در بغداد، اظهار کرد: این امکان وجود داشت که ما بازی دوم را برخلاف بازی اول ببازیم اما بازیکنانم تشکر می‌کنم که با فداکاری بسیار این برد را به دست آوردند. او افزود: در کوآرتر از شکست در این دیدار جلوگیری کردند تا سری به بازی سوم نکشد. از آنها تشکر می‌کنم چون پیروزی در این بازی بسیار مهم و ارزشمند بود.

◀ ویژه

نویر می‌خواهد در بازی بعد به میدان برود

دروازه‌بان بایرن مونیخ به دنبال بازگشت سریع به میادین است و هدف اصلی او دیدار با آرسنال در لیگ قهرمانان اروپاست. مانوئل نویر کاپیتان ۳۸ ساله بایرن به دلیل مصدومیت دیدار قبلی مقابل بوروسیا دورتموند را از دست داد و همچنین در تمرینات تیم ملی آلمان در ماه مارس شرکت نکرد. به گزارش بیلد، نویر تمام تلاش خود را می‌کند تا به موقع برای بازی رفت مرحله چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا مقابل آرسنال در لندن آماده شود. بر همین اساس این دروازه‌بان می‌خواهد در بازی بعدی تیمش در بوندسلیگا مقابل هایدنهایم به میدان برود. بایرن مونیخ ۱۳ امتیاز کمتر از بایر لورکوزن در رده دوم جدول رده‌بندی بوندسلیگا آلمان قرار دارد.

دعای فدراسیون و پرسپولیس

مقصر مصدومیت «پیرو» کیست؟

اجازه حضور او در تمرینات و بازی رفت مقابل ترکمنستان را داده‌اند. در حالی که در بیانیه صادر شده به مصدومیت قدیمی بیرانوند اشاره شده بود که این موضوع از اساس اشتباه است. نکته بعد اینکه روز دوم فروردین و در خلال دیدار رفت ایران و ترکمنستان که در ورزشگاه آزادی برگزار شد، علیرضا بیرانوند روی یک ارسال بلند و ضربه سر بازیکن حریف به دستش احساس درد می‌کند اما به بازی ادامه می‌دهد. بلافاصله بعد از بازی، دروازه‌بان ملی پوش پرسپولیس درد در ناحیه مچ دست خود را به اطلاع کادر پزشکی تیم ملی می‌رساند. با توجه به شدت درد و با هماهنگی کادر پزشکی تیم ملی، روز سوم فروردین از مچ دست راست بیرانوند آم‌آری گرفته می‌شود. در همان تاریخ التهاب و پارگی در لیگامنت مچ دست بیرانوند به وضوح در تصویر آم‌آری مشخص بوده است. باین وجود، بنا بر تصمیم کادر پزشکی و کادر فنی تیم ملی، قرار می‌شود که بیرانوند تیم ملی را در سفر ترکمنستان همراهی کند. در جریان این سفر، بیرانوند در تمام جلسات تمرینی شرکت می‌کند و در بازی برگشت مقابل ترکمنستان نیز روی نیمکت می‌نشیند. بعد از بازگشت به تهران، دروازه‌بان ملی پوش پرسپولیس هنوز احساس درد داشته و با درد دست داشتن همان آم‌آری مربوط به روز سوم فروردین. توسط پزشکان پرسپولیس به چند متخصص ارتوپد مراجعه می‌کند. در جریان مشورت با پزشکان، تصمیم مشترک همه متخصصان این بوده که دست بیرانوند باید حداقل سه هفته در رنج باشد. در شرایطی که اگر این اتفاق زودتر و بلافاصله پس از انجام



تصویربرداری در اردوی تیم ملی انجام شده بود، دروازه‌بان پرسپولیس می‌توانست طی دو سه روز آینده گچ دست خود را باز کند، همان طور که بازیکنان مصدوم دیگری در این اردو و اردوهای اخیر برای انجام مراحل کامل درمان خود به باشگاه‌های خود بازگشته بودند. انتظار باشگاه پرسپولیس که همواره طی سال‌های گذشته با تیم ملی همکاری کرده این بود که جواب گزارش مربوط به روز سه فروردین با کادر پزشکی پرسپولیس در میان گذاشته و درمان از همان زمان آغاز می‌شد؛ نه اینکه علیرضا بیرانوند در تمرینات و بازی برگشت تیم ملی حضوری غیرضروری داشته باشد. در حال حاضر و با توجه به اینکه بیرانوند به تازگی پروسه درمان را شروع کرده امکان از دست رفتن ۴ تا ۶ بازی برای او وجود دارد. در حالی که با مدیریت بهتر و صحیح می‌شد این مدت را کمتر کرد. حالا پرسپولیس و هواداران ش بهای بزرگی را به دلیل عدم شفافیت و صداقت مسئولان تیم ملی می‌پردازند و بیرانوند هم به فهرست مصدومان سرخ‌ها از اردوهای تیم ملی اضافه شده است. همه می‌دانیم مصدومیت جزئی از فوتبال و اجتناب‌ناپذیر است و همچنین نیازی به یادآوری نیست که باشگاه پرسپولیس و بازیکنانش همواره با افتخار در خدمت تیم ملی بوده‌اند ولی انتظار می‌رود در موارد احتمالی آینده با صداقت و حرفه‌ای‌گری بیشتری رفتار شود تا باشگاه پرسپولیس و هواداران میلیونی‌اش آسیب نبینند.

◀ مشکل اصلی

بیرانوند در حساس‌ترین مقطع فصل و در شرایطی که پرسپولیس قرار است کورس قهرمانی را تخت گاز ادامه دهد و کم نیاورد تا اختلاف امتیازی با رقیب دیرینه را جبران کند مصدوم شده و حالا سوال این است که پرسپولیس بدون او چه خواهد کرد. پرسپولیس نه در شروع فصل نه در نقل و انتقالات زمستانی اقدام به جذب دروازه‌بان جدید نکرد و با شناسی که در یک مسابقه نیم فصل روی مصدومیت امیرضا رفیعی شد نگرانی‌ها تا حد زیادی از بابت جانشین بیرون‌رنگ باخت اما سوال مهم اینجاست که آیا رفیعی کم‌تجربه می‌تواند در مهم‌ترین مقطع فصل و در بازی‌های حساس پیش‌رو از جمله مصاف با گل‌گهر، ملوان و سپاهان طوری دروازه‌بانی کند که تیمش از ناحیه اولطمه‌نیندو غیبت بیرانوند حس نشود؟

نویدکیا: استقلال تیمی با کیفیت بالا و فوق‌العاده است

هم نیست، بالاخره تیم‌ها باید یک نظم مالی حداقلی داشته باشند. وی ادامه داد: اینکه از سال قبل به بازیکنان مان بدهکار هستیم، این موضوع جذایبیت ندارد. من در همه مسائل سمت باشگاه هستم چه زمانی که در سپاهان بودم، چه حاله که در مس رفسنجان هستم، اما در مسائل مالی همیشه سمت بازیکنان هستم و تا جایی که بتوانم از آنها دفاع می‌کنم به حق و حقوق‌شان برسد، ولی واقعاً مدیرعامل مادر حال حاضر تمام تلاش خودش را انجام می‌دهد و با مسئولان شرکت جلسات خیلی خوبی داشتند و امیدوارم در آینده این مشکلات کم و حل و فصل شود.

یاد در خانه بازی را تماشا می‌کنند از فوتبال لذت ببرند، چون این مهم‌ترین اصل فوتبال دنیاست. نویدکیا راجع به مشکلات باشگاه مس رفسنجان هم به خبرنگاران گفت: خیلی اوضاع خوبی از لحاظ اقتصادی نداریم. آنجا که می‌دانم مسئولان باشگاه مس و مدیرعامل باشگاه جلستانی داشتند و به جمع‌بندی خوبی رسیدند، ولی اینکه به واقعیت تبدیل شود و ما چیزی را به صورت عملی ببینیم هنوز به آنجا نرسیده‌ایم. من خودم در مصاحبه‌های قبلی که در شهر رفسنجان داشتم خدمت همکاران شما عرض کردم می‌کنم که ما هم مانند بقیه تیم‌ها مشکل مالی داریم. هیچ مشکلی

ایستگاهی فوق‌العاده قوی است. وی افزود: آقای نئونام امسال یک تیم فوق‌العاده خوب درست کرده که قابل تحسین است. برای ما این بازی فوق‌العاده سخت و مهم است. فکر می‌کنم برای هر دو تیم بازی مهمی است. در آینده امتیازات این بازی برای دو تیم خیلی تأثیرگذار است. چه برای ما که می‌خواهیم از این شرایطی که داریم کمی خودمان را به جایگاه بالاتر در جدول برسانیم و چه استقلالی که دلش می‌خواهد صدرنشین بماند. سرمربی تیم فوتبال مس رفسنجان تصریح کرد: به همین خاطر فکر می‌کنم که ما امیدوارم بازی جدایی باشد و هواداران وقتی به ورزشگاه می‌آیند

سرمربی تیم فوتبال مس رفسنجان، حریف تیمش را تیمی با کیفیت بالا و فوق‌العاده توصیف کرد. محرم نویدکیا در نشست خبری پیش از دیدار تیم فوتبال مس رفسنجان برابر استقلال اظهار داشت: با صدرنشین لیگ بازی داریم. یک تیم فوق‌العاده خوب، با انضباط و با کیفیت بالا و از همه مهمتر اینکه استقلال همیشه در خانه بازی‌های خوبی انجام داده و امتیازات خیلی زیادی در خانه به دست آورده است. این موضوع کار را برای هر تیمی سخت می‌کند. استقلال یک تیم واقعاً منضبط است که در ساختار دفاعی فوق‌العاده عمل می‌کند و ساختار هجومی‌شان مخصوصاً در ضربات

آقایور: نمی‌توانم خارج از ایران بازی کنم

باشگاه: از این اتفاق شاک می‌شد. ملی پوش فوتسال کشورمان درباره سرنوشت خود پس از جدایی از قهرمان فصل ۲۲-۲۳ آسیا و اینکه آیا دوست دارد باز هم در قاره سبز به میدان برود یا خیر، تصریح کرد: یا چند باشگاه داخلی مذاکره کرده‌ام که هنوز به نتیجه صد درصد نرسیده است. به دلیل مشکلات خانوادگی فلان‌می‌توانم خارج از ایران بازی کنم. پس از حل این مشکل خیلی دوست دارم مجدداً در اروپا بازی کنم. باید ببینیم شرایط چگونه پیش می‌رود و امیدوارم مشکلات حل شود.

سالار آقایور بهترین بازیکن جوان ملت‌های فوتسال آسیا ۲۰۲۴ گفت که می‌تواند تیم ملی ایران را در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۴ در ۲۹ فروردین تا ۹ اردیبهشت برگزار شود، همراهی کند.

◀ نایب قهرمانی ایران

سالار آقایور در گفت‌وگو با تسنیم، درباره نایب قهرمانی تیم ملی فوتبال ایران در تورنمنت چهارجانبه ویتنام اظهار داشت: خدا را شکر عملکرد خوبی در ویتنام داشتم و در بازی اول (مقابل مراکش) هم روی اتفاق شکست خوردیم. مقابل ویتنام بازیکنان زیادی در اختیار کادرفنی نبودند و خودم مصدوم بودم. بازی‌های سختی را پشت سر گذاشتیم و تجربه جدیدی کسب کردم که امیدوارم برای عملکرد ایران در جام ملت‌های آسیا مفید باشد.

◀ جام ملت‌های آسیا؟

وی در مورد دیدار با مراکش که با مصدومیت او و نیز درگیری بازیکنان دو تیم در پایان مسابقه همراه بود، خاطرنشان کرد: مسئله خاصی در بازی نبود. بازیکن ما یک تکل زد تا جلوی حمله حریف را بگیرد و اتفاق ویژه‌ای رخ نداد. به نظر من بیش از حد به آن پرداخته شد. خدا را شکر شرایط خوبی دارم و به جام ملت‌های آسیا می‌روم. در ناحیه کتاله کمی کشیدگی دارم که ظرف یک هفته برطرف می‌شود و به تمرینات بازمی‌گردم.

◀ توافقی برای جدایی؟

ملی پوش فوتسال ایران راجع به جدایی غیرمنتظره خود

◀ بهترین

هری کین جایزه بهترین گلزن بازی‌های لیگ در سال ۲۰۲۳ را دریافت کرد. او بالاتر از کیلیان امپابه و رونالدو قرار گرفت. کین با زدن ۳۸ گل در بازی‌های لیگ با برابری تاتنهام با بایرن مونیخ، از این حیث شماره یک دنیا شد.

◀ سالگرد

در بیست و هشتمین سالروز درگذشت تلخ سیروس قایقران، مردم از نثری به همراه مسئولان ملوان و مهدی تارتار سرمربی این تیم همچنین نفراتی چون ابراهیم شکوری، در مزار او دور هم جمع شدند تا یاد و خاطره سیروس قایقران را گرمی بدارند.

◀ عکس نوشت

عکس نوشت: در روزهای شاد»

◀ دیدگاه

مربیان باشگاهی و ملی ما هیچ گونه فلسفه‌ای را دنبال نمی‌کنند



مسعود اقبالی
کارشناس فوتبال

اگر بخواهیم کیفیت فوتبال را مورد بررسی قرار دهیم، باید جنبه‌های تاکتیکی، تکنیکی، فیزیکی و ذهنی‌اش را در نظر بگیریم. به طور مثال در لیگ برتر کشورمان، چند تیم متعلق به صنایع هستند که پشتوانه مالی بهتری نسبت به سایر تیم‌ها دارند و کمتر دچار تنش می‌شوند. مهم‌ترین مشکل فوتبال ایران، عدم زیرساخت استاندارد است و برخی از باشگاه‌ها حتی زمین تمرینی هم ندارند. در سال گذشته هم شاهد بودیم که تیم‌ها زمین نداشتند و از استادیوم‌های شهرهای دیگر استفاده می‌کردند. این نشان دهنده فقر فوتبال است و در مقایسه با کشورهایی پیشرفته، فوتبال ایران در تمام زمینه‌ها خیلی عقب است. وقتی باشگاه‌ها کارهای بنیادی را می‌کنند و تیم‌های نوجوانان، نوجوانان و جوانان ندارند یا نظارت، کنترل و توجهی به رده پایه نمی‌شود، نهایتاً بازیکنان در سن پایین، فوتبال استاندارد رایج نگرفته‌اند و وقتی به تیم ملی می‌رسند، متأسفانه چیزی از کارهای تاکتیکی را نمی‌دانند. در مورد دیدارهای رفت و برگشت تیم ملی فوتبال ایران با ترکمنستان، باید بگوییم در بازی رفت روی خلاقیت فردی برخی از بازیکنان مان توانستیم ۵ گل بزینیم، اما تیم ملی هیچ کار اصولی و برنامه خاصی نداشت. در بازی برگشت، مربی ترکمنستان تحلیل درستی از بازی تیم ملی ایران داشت و راه نفوذ بازیکنان ایران را به خوبی بسته بود و به همین دلیل تیم ملی به سختی می‌تواند این تیم درجه سه آسیایی را با یک گل شکست دهد. حتی این تیم در برخی اوقات بهتر از ایران، بازی‌سازی و حفظ توپ می‌کرد. تیم‌های ملی یاد یک سوم دفاعی حریفان فرصت‌های خوبی را از دست می‌دهند و این موضوع هم نشان می‌دهد که در سنین پایین کار بنیادی روی این بچه‌ها انجام نشده است. آن‌ها در پاس و ضربه نهایی مشکل دارند. در خط میانی نیز ریتم و آهنگ و ارتباط منطقی بین سه خطوط تیم ایران وجود ندارد و بازی‌سازی از یک ملی ما هیچ‌گونه فلسفه‌ای را دنبال نمی‌کنند که بازی مستقیم یا غیرمستقیم مالکانه بکنند. شکستن خطوط در فوتبال ما معنایی ندارد و اصلاً به مربیان این موارد تاکتیکی آموزش داده نمی‌شود و سرانجام این مسائل تاکتیکی توسط مربیان با بازیکنان انجام و تکرار می‌شود تا در ذهن و فکر بازیکنان نهادینه شود. فوتبال ایران فقط فرصت‌سوزی می‌کند و در چند سال اخیر شکل بازی کودکانه و محلی پیدا کرده است و بازیکنان مان زیر فشار حریف نمی‌توانند ۴ پاس سالم بین هم رد و بدل کنند.

◀ کوتاه

تسنیم: رئیس فدراسیون فوتبال معتقد است باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس برای دریافت مجوز حرفه‌ای و شرکت در فصل آینده مسابقات باشگاهی آسیا با مشکلی جدی مواجه نیستند. مهدی تاج که روز گذشته (جمعه - ۱۷ فروردین) در راهیمیا روز جهانی قدس شرکت کرده بود، درباره نگرانی‌ها پیرامون صدور مجوز حرفه‌ای باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس اظهار داشت: هر دو باشگاه از بابت مجوز حرفه‌ای مشکل جدی ندارند، اما آنها باید خودشان مدارک را باگذاری کنند و تحولات را می‌دانند. وی با بیان اینکه مقامات فدراسیون فوتبال می‌توانند مدارک باگذاری شده را ببینند، خاطرنشان کرد: مسئول مجوز حرفه‌ای فدراسیون فوتبال هم کارها را دنبال می‌کند و وزیر ورزش و جوانان اطلاع دقیقی از این مسائل دارد. او در سال ۱۴۰۳ چهار جلسه درباره مجوز حرفه‌ای داشت و برای برطرف شدن مشکلات استقلال و پرسپولیس اقدام می‌کند. فکر می‌کنم مشکل جدی وجود ندارد. رئیس فدراسیون فوتبال همچنین در مورد جرایم فوتبال کشورمان در جام ملت‌های آسیا که به مبلغ بیش از ۶۷ هزار دلار رسیده است، پاسخی نداد.

◀ بین‌الملل

بازیکنان رئال مادرید انتظار دارند سرمربی بعدی این تیم، هافبک سابق کهبکشتانی‌ها باشد. ژاوی آلونسو هفته پیش بود که اعلام کرد تصمیم گرفته به عنوان سرمربی بایرلورکوزن به کارش ادامه دهد و به تمامی شایعات مطرح شده درباره آینده حرفه‌ای‌اش پایان داد. این در حالی است که گفته می‌شد سه باشگاه ایران مونتیج، لیورپول و رئال مادرید علاقه زیادی به استخدام این مربی اسپانیایی دارند. این تصمیم آلونسو ۴۲ ساله به سود رئال مادرید و به ضرر دو باشگاه بایرن و لیورپول است که حالا باید در پایان فصل جانشینان مناسبی به ترتیب برای توماس توخل و یورگن کلوپ پیدا کنند که جدایی‌شان از این دو تیم قطعی است. رسانه اسپانیایی «رلو» در این باره گزارش داد: در رختکن رئال مادرید نیز درباره ژاوی آلونسو صحبت می‌شود و اکثر بازیکنان این تیم بر این باورند که این

مربی اسپانیایی می‌خواهد بعد از بایرلورکوزن سرمربی رئال مادرید شود و به همین دلیل تصمیم گرفت در این تیم بوندس لیگایی بماند. از اعضای هیئت مدیره باشگاه رئال مادرید گرفته تا بازیکنان همه انتظار دارند که پس از جدایی کارلو آنچلوتی با منقضی شدن قرارداد فعلی‌اش، ژاوی آلونسو جانشین این مربی ایتالیایی شود. این رسانه پیش از این گزارش داده بود: تصمیم آلونسو برای ماندن در بایرلورکوزن مورد استقبال مدیران باشگاه رئال مادرید قرار گرفته و این تصمیم مربی اسپانیایی بایرلورکوزن با نقشه راه پراختخارترین باشگاه اروپا مطابقت دارد. نقشه راهی که او را به عنوان سرمربی بعدی کهبکشتانی‌ها پس از کارلو آنچلوتی می‌بیند. مدیران این باشگاه لایگایی، هافبک سابق خود را مربی ایده‌آلی برای رئال مادرید می‌دانند. باشگاه رئال مادرید در اوایل دی ماه بود که قرارداد آنچلوتی ۶۴ ساله را به مدت دو سال تمدید کرد و این مربی ایتالیایی را تا پایان ماه ژوئن ۲۰۲۶ روی نیمکت خود خواهد داشت. یعنی درست زمانی که قرارداد فعلی ژاوی آلونسو با باشگاه بایرلورکوزن منقضی می‌شود.

